
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

УМАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ САДІВНИЦТВА

НАКАЗ

2019 року м. Умань №01-05! 401

Про введення в дію Плану заходів ' 
по запобіганню корупції в Уманському 
національному університеті садівництва

На виконання Закону України «Про запобігання корупції» та 
Антикорупційної програми Уманського національного університету
садівництва (далі -  Університет), схваленої Вченою радою Університету від 
20.12.2018 № 4 та затвердженої наказом ректора від 22.12.2018 № 01-05/553, з 
метою створення ефективної системи протидії корупції в Університеті

1. Затвердити та увести в дію, з дати підписання цього наказу, План заходів 
по запобіганню корупції в Уманському національному університеті 
садівництва (Додаток №1).

2. Уповноваженій з антикорупційної діяльності ознайомити керівний склад 
університету, директорів ВСП Уманського НУС та, шляхом взаємодії, 
забезпечити виконання Плану заходів по запобіганню корупції.

3. Уповноваженій з антикорупційної діяльності здійснювати постійний 
моніторинг виконання Плану заходів по запобіганню корупції в 
Уманському НУС.

4. Завідувачу канцелярії забезпечити розміщення цього наказу разом з 
Планом заходів по запобіганню корупції на офіційному веб-сайті 
Університету.

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

НАКАЗУЮ:

О.О. Непочатенко



Додаток 1

ЗАТВЕРДЖЕНО
наказ № 01-05// ^ /  
від 03 . 2019 р.

ПЛАН ЗАХОДІВ 
по запобіганню корупції в 

Уманському національному університеті садівництва

№ з/п Зміст заходу Терміни виконання Відповідальні за виконання
1. Здійснювати контроль за 

додержанням вимог 
законодавства України в сфері 
запобігання корупції відповідно 
до Антикорупційної програми 
Університету

постійно проректори,
керівники відділів, директори 
ВСП Уманського НУС, 
уповноважена особа з 
антикорупційної діяльності

2. Надавати допомогу суб’єктам 
декларування Уманського НУС у 
заповненні електронної 
декларації

до 1 квітня 
поточного року; при 

звільненні, 
призначенні на 

відповідну посаду

уповноважена особа з 
антикорупційної діяльності, 
начальник інформаційно- 
обчислювального центру

3. Проводити роз’яснювальну 
роботу серед студентів щодо 
відповідальності за надання 
неправомірної вигоди та 
подарунків

постійно декани факультетів, 
керівники відділів, директори 
ВСП Уманського НУС,
завідувач НКЦ "Інститут 
післядипломної освіти та 
дорадництва", голова ради 
студентського 
самоврядування, 
уповноважена особа з 
антикорупційної діяльності

4. Проводити профілактично- 
роз’яснювальну роботу 3 
працівниками Університету, 
спрямовану на формування 
сталого усвідомлення 
неприпустимості вчинення 
корупційних діянь та інших видів 
правопорушень

постійно декани факультетів, 
керівники відділів, директори 
ВСП Уманського НУС,
завідувач НКЦ "Інститут 
післядипломної освіти та 
дорадництва", уповноважена 
особа з антикорупційної 
діяльності

5. Використовувати під час 
виконання своїх службових 
обов’язків Методичні рекомендації 
щодо запобігання та врегулювання 
конфлікту інтересів, затверджені 
Рішенням НАЗК від 
29.09.2017 №839

постійно ректор, проректори, декани 
факультетів, керівники 
відділів, директори ВСП 
Уманського НУС, 
уповноважена особа з 
антикорупційної діяльності



6. Застосовувати заходи щодо 
усунення наслідків корупційних 
діянь відповідно до 
законодавства у разі 
надходження інформації, 
отримання постанови суду про 
накладення адміністративного 
стягнення за вчинення 
корупційного діяння на 
учасників освітнього процесу 
Університету (підготовка 
розпорядчих документів, наказів 
щодо звільнення, проведення 
службового розслідування тощо) 
та забезпечити ведення обліку 
таких працівників

при надходженні 
інформації

\

начальник юридичного 
відділу, начальник відділу 
кадрів, керівники відділів, 
директори ВСП Уманського 
НУС, уповноважена особа з 
антикорупційної діяльності

7. Здійснювати постійний контроль 
за цільовим використанням 
бюджетних коштів, збереження 
майна, достовірністю ведення 
бухгалтерського обліку

ПОСТІЙНО ректор, проректори, декани 
факультетів, керівники 
відділів, директори ВСП 
Уманського НУС, головний 
бухгалтер, голова ради 
студентського 
самоврядування, 
уповноважена особа з 
антикорупційної діяльності

8 . Брати участь у проведенні 
просвітницьких заходів у сфері 

запобігання та виявлення 
корупції для отримання базових 
знань з питань антикорупційного 

законодавства, формування 
антикорупційної культури, а 

також виховання нетерпимості 
до корупції

за графіком 
організаторів при 

надходженні 
пропозиції

уповноважена особа з 
антикорупційної діяльності

9. Включати у договори, що 
укладаються з контрагентами, 

контракти з науково-педагогічними 
працівниками, положень про 

структурні підрозділи, посадові 
інструкції, правила внутрішнього 

розпорядку та інші локальні 
нормативно-правові документи 

Університету відповідні положення 
щодо вимог антикорупційного 

законодавства

постійно при 
укладенні договорів, 

контрактів та 
підготовки 
локальних 

нормативно- 
правових 

документів

декани факультетів, 
керівники відділів, директори 
ВСП Уманського НУС, 
завідувач НКЦ "Інститут 
післядипломної освіти та 
дорадництва", начальник 
відділу кадрів, начальник 
юридичного відділу, 
уповноважена особа з 
антикорупційної діяльності

10. Доводити до відома працівників 
про розміщення інформації з 

питань запобігання та виявлення 
корупції на офіційному веб-сайті 

Університету у розділі 
«Антикорупційна діяльність»

при прийнятті на 
роботу;
постійно

начальник відділу кадрів, 
керівники відділів, директори 
ВСП Уманського НУС, 
уповноважена особа з 
антикорупційної діяльності



11. Надавати консультації з питань 
антикорупційного законодавства

постійно уповноважена особа з 
антикорупційної діяльності

12. Проводити анонімне опитування 
серед студентів та аспірантів 
щодо виявлення можливості 

фактів порушення 
антикорупційного законодавства 
та повідомлення про такі факти

один раз на семестр голова ради студентського 
самоврядування, 
уповноважена особа з 
антикорупційної діяльності

13. Здійснювати прозору процедуру 
закупівель товарів, робіт, послуг 

за рахунок державних коштів 
згідно законодавства з метою 

запобігання можливим проявам 
корупції, фінансовим 

правопорушенням та іншим 
зловживанням

постійно

N

проректори, керівники 
відділів, директори ВСП 
Уманського НУС, провідний 
юрисконсульт

14. Під час проведення нарад, зборів, 
засідань кафедр, Вчених Рад 

факультетів тощо, доводити до 
відома працівників про 

необхідність дотримання ними 
норм та вимог Антикорупційної 
програми Університету під час 

виконання своїх функціональних 
обов’язків

ПОСТІЙНО декани факультетів, 
керівники відділів, директори 
ВСП Уманського НУС, 
уповноважена особа з 
антикорупційної діяльності

Розроблено:

уповноважена особа з антикорупційної діяльності Л.В. Машковська


